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2- Yetimlere mallarını verin. 
Helâli haramla değiştirip de 
onların malını kendi malınıza 
katarak harcamayın. Kesinlik-
le bu çok büyük bir günahtır.
3- Yetim kadınlarla evlendiği-
nizde adâleti gözetemeyeceği-
nizden endişeleniyorsanız, o 
vakit size helâl olan diğer ka-
dınlardan ikişer, üçer, dörder 
nikâhlayın. Yine de adâleti gö-
zetemeyeceğinizden endişele-
nirseniz, bir tanesiyle veya sahip 
olduğunuz câriyelerden biriyle 
nikâh kıyın. Bu da haksızlık 
yapmamanız için en uygun 
olandır.
4- Kadınlara mehirlerini cânı 
gönülden verin. Fakat eğer 
kadınlar kendi arzularıyla ondan 
size bir şey verirlerse artık onu 
da âfiyetle yiyin.
5- Fakat Allah’ın sizin sorum-
luluğunuza verdiği yetim mal-
larını, onların savurgan olanla-
rına teslim etmeyin. O mal- 
lardan kazanç elde edip onları 
geçindirin, yedirip içirin, giydi-
rip kuşandırın ve onlara gönül 
alıcı sözler söyleyin.
6- Yetimlerin durumlarını 
evlilik çağına kadar gözleyin, 
daha sonra onlarda aklî ol-
gunluk fark ederseniz malla-
rını hemen kendilerine teslim 
edin. Büyüyüp sahiplenecekler 
diye, mallarını israf edip çabu-
cak tüketmeyin. Zengin olan 
vâsi, o malların kullanımından 
da kaçınsın. Fakir olan vâsi ise 
o malları aslî ihtiyacının dışın-
da harcamasın. Nihâyetinde 
onlara mallarını şâhitler huzu-
runda teslim edin. Allah’ın he-
saba çekecek olması da şâhitli-
ğe yeter.

NİSÂ SÛRESİ
-KADINLAR BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Ey insanlar! Sizi tek bir nefis olarak yaratan, onun hanı-
mını da o nefisten meydana getiren, o ikisinden birçok 
erkek ve kadın çoğaltıp yeryüzüne yayan rabbinizin emir-
lerine uyup azâbından kaçının. Birbirinizden O’nun adına 
hak talebinde bulunduğunuz Allah’ın azâbından ve akra-
balık bağlarını kopartmaktan da kaçının. Kesinlikle Allah 
sizi her an gözetlemektedir.
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salar, bu durumda mirasın üçte ikisi bunlarındır. Mîrasçı 
tek bir kadınsa bu durumda mîrasın yarısı onundur. Ölenin 
çocuğu varsa ana babasının her birine mîrastan altıda bir 
vardır. Ama ölenin çocuğu yok ve ana babası mîrasçıysa bu 
durumda mîrasın üçte biri annesinindir, fakat ölenin kar-
deşleri de varsa mîrasın altıda biri annesinindir. Bunlar 
ölenin vasiyeti yerine getirildikten ve borçlar ödendikten 
sonra geçerlidir. Babalarınız ve oğullarınızın hangisinin size 
daha yararlı olduğunu bilmezsiniz. Bunlar Allah’ın kesin 
emirleridir. Allah, kesinlikle her şeyi bilmektedir, mutlak 
ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.

7- Ana-baba ve yakın akraba-
ların bıraktığı mirastan erkek-
lere pay vardır. Ana-baba ve 
yakın akrabaların bıraktığı 
miras az da olsa çok da olsa 
kadınlara da pay vardır. Pay-
lar farz kılınmıştır.
8- Miras bölüştürülürken uzak 
akrabalar, yetimler ve yoksul-
lar da bulunursa o vakit onla-
ra da bağışta bulunun ve on-
lara gönül alıcı sözler söyleyin.
9- Henüz büyümemiş çocuk-
lara miras bırakacak olsalardı 
bu konuda endişe edecek olan-
lar, yetimler için de endişelen-
sinler, Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınsınlar ve yetim 
kalacaklar için yapılacak vasi-
yetle ilgili yerinde ve adâlete 
uygun söz söylesinler.
10- Gerçek şu ki haksız bir 
şekilde yetimlerin mallarını 
harcayanlar sadece karınla-
rını ateşle dolduruyorlar. 
Onlar yakında alevlerin kap-
ladığı cehenneme yerleşecek-
ler.
11- Allah, çocuklarınızın 
mîrasçılığı konusunda, erke-
ğin payının iki kadının pa-
yına denk tutulmasını size 
emrediyor. Fakat mîrasçıların 
hepsi kadın ve ikiden fazlay-
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tırlar. Bunlar, vârislere zarar 
vermeksizin ölenin vasiyeti 
yerine getirildikten ve borçlar 
ödendikten sonra geçerlidir. 
Bunlar, Allah’ın mîras konu-
sundaki emirleridir. Allah her 
şeyi bilmektedir, çok sabre-
dendir.
13- Bunlar Allah’ın belirlediği 
hükümlerdir. Her kim Allah’ın 
emirlerine itaat eder ve resû-
lüne tâbi olursa Allah da onu 
sonsuza kadar orada kalacağı, 
alt başlarından ırmaklar akan 
cennete girdirir. Doğrusu bu 
büyük bir başarıdır.
14- Kim de Allah’a ve resûlü-
ne karşı çıkar ve Allah’ın be-
lirlediği hükümleri çiğnerse 
Allah da onu sonsuza kadar 
orada kalacağı cehenneme 
girdirir. Onun için çok aşağı-
layıcı bir azap vardır.

12- Hanımlarınızın çocukları yoksa bıraktığı mîrasın yarı-
sı sizindir. Fakat çocukları varsa mîrasın dörtte biri sizindir. 
Bunlar, ölenin vasiyeti yerine getirildikten ve borçlar öden-
dikten sonra geçerlidir. Sizin çocuğunuz yoksa bıraktığınız 
mîrasın dörtte biri hanımlarınızındır. Fakat çocuğunuz 
varsa mîrasınızın sekizde biri hanımlarınızındır. Bunlar, 
vasiyetiniz yerine getirildikten ve borçlar ödendikten son-
radır. Eğer erkeğin veya kadının mîrasçıları olarak ana 
babası ve çocukları olmayıp erkek veya kız kardeşi olduğu 
durumda, artık her birine mîrastan altıda bir vardır. Fakat 
eğer bundan daha fazla olurlarsa mîrasın üçte birine ortak-
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ölmek üzereyken tövbe eden kâfirlerin tövbeleri, Allah’ın 
kabul ettiği tövbe değildir. Onlar için çok acı veren bir 
azap hazırladık.
19- Ey îman edenler! Kadınlara baskı yaparak onlarla 
evlenmeniz, onlara bu şekilde mirasçı olmanız size helal 
değildir. Hanımlarınızın kesin olarak zinâ yaptıkları 
belli olmadıkça verdiğiniz mehrin bir kısmını almak için 
onları sıkıştırıp zorlamanız da size helâl değildir. Onlar-
la birlikte mutlu mesut yaşamaya bakın. Yine de onlardan 
hoşlanmıyorsanız bilin ki sizin hoşlanmadığınız konular-
da Allah’ın sebep olduğu birçok hayır olabilir.

15- Zinâ yapan Müslüman 
kadınlar aleyhine bunu doğ-
rulayacak Müslüman dört 
erkeği şâhit gösterin. Eğer 
şâhitlik yaparlarsa artık o ka-
dınları ölünceye veya onların 
durumunu kabullenen biriyle 
evlendirinceye kadar evlerin-
de tutun.
16- İçinizden bunu yapan 
kadın ve erkeğin her ikisini 
de cezâlandırın. Fakat tövbe 
edip nikâhla durumlarını 
düzeltirlerse artık onların 
ikisini de rahat bırakın. El-
bette ki Allah tövbeleri kabul 
edip bağışlamaktadır.
17- Ancak Allah’ın kabul 
ettiği tövbe, aptalca utanıla-
cak bir davranışta bulunduk-
tan sonra gecikmeden Allah’a 
tövbe edenlerinkidir. İşte bu 
durumda olanların tövbesini 
Allah kabul eder. Allah her 
şeyi bilmektedir, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapmaktadır.
18- Günah işlemeye devam 
edip de daha sonra ölüm 
döşeğinde, ‘Ben şimdi kesin 
tövbe ettim’ diyenlerin ve 
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23- Sizlere anneleriniz, kız-
larınız, kız kardeşleriniz, 
halalarınız, teyzeleriniz, erkek 
kardeşlerinizin kızları, kız 
kardeşlerinizin kızları, sü-
tanneleriniz ve sütkız kar-
deşleriniz, hanımlarınızın 
anneleri, evlenip ilişkiye gir-
diğiniz kadınlara âit üvey 
kızlarınız haram kılındı. Eğer, 
evlendiğiniz kadınlarla ilişkiye 
girmeden ayrılırsanız, kızla-
rıyla evlenmenizin bir sakın-
cası yoktur. Öz oğullarınızın 
boşadığı hanımları ve önce-
den olan bir tarafa, iki kız 
kardeşle aynı zamanda ev-
lenmek de size haram kılın-
dı. Doğrusu Allah affedicidir, 
bağışlayıcıdır.

20- Şâyet bir hanımın yerine başka bir hanım almak is-
tiyorsanız, onlardan birine yığınla altını mehir olarak 
vermiş olsanız da ondan  sakın hiçbir şey almayın. On-
lara alenen iftira edip günah işleyerek mi verdiklerinizi 
alacaksınız?
21- Hem de Allah’ın emirleri doğrultusunda sizinle sorum-
luluğu ağır bir anlaşma yapmışlar ve sizler de birbirinizle 
iyice sıkı fıkı olmuşken, o mehiri nasıl alacaksınız ki?
22- Önceden olan bir tarafa, daha önce babalarınızla evlen-
miş olan kadınlarla da evlenmeyin. Kesinlikle o iğrenç ve 
tiksindirici, kötü bir âdetti.
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meksizin, iffetini koruyup zinâ yapmayanları, sahiplerinin 
izniyle nikâhlayın ve mehirlerini geciktirmeden verin. 
Nihâyet evlendikten sonra, eğer zinâ yaparlarsa bu durum-
da onlara hür kadınlara uygulanan cezânın yarısı uygulanır. 
Bu şekilde câriye ile evlenme, arzularına yenilip günah 
işlemekten korkanlarınız içindir. Sabretmeniz sizin için 
daha iyidir. Allah affedicidir, bağışlayıcıdır.
26- Allah size tam olarak haram ve helâli açıklamak ve 
sizden önceki müminlerin doğru yolunu size gösterip töv-
belerinizi kabul etmek istiyor. Allah her şeyi bilmektedir, 
mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.

24- Sahip olduğunuz câriye-
lerin hâricinde evli kadınlar 
da size haram kılındı. Bunlar, 
Allah’ın size kesin uymanızı 
emrettiği yasaklardır. Bunların 
dışındakileri, iffetinizi koruyup 
zinâ yapmaksızın, sahip oldu-
ğunuz şartlara uygun isteme-
niz size helâl kılındı. Artık bu 
şekilde onların hangisiyle ev-
lenmeyi arzuluyorsanız, farz 
olan mehirlerini onlara verin. 
Mehir belirlendikten sonra, 
anlaşarak miktarı değiştirme-
nizin bir sakıncası yoktur. 
Gerçekten de Allah her şeyi 
bilmektedir, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır.
25- İçinizden hür mümin ka-
dınlarla evlenme imkânlarına 
sahip olmayan bu durumda, 
sahip olduğunuz mümine câ-
riye kızlarla evlensin. Allah 
daha iyi bilir îmanınızın sevi-
yesini. Hepiniz îman edenler-
densiniz. Gizli saklı dost edin-
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30- Her kim de kasti olarak 
ve intikam amacıyla bunu 
yaparsa bu yüzden biz onu 
cehenneme yerleştireceğiz. Bu 
da Allah için çok kolaydır.
31- Şâyet yasaklandığınız 
büyük günahlardan sakınır-
sanız, küçük günahlarınızı 
bağışlarız ve sizi cennetlere 
girdiririz.
32- Allah’ın sizi birbirinizden 
üstün kıldığı şeylere heves-
lenmeyin. Erkekler sahip 
oldukları durumlarına göre 
sorumludurlar ve buna göre 
sorgulanacaklar, kadınlar da 
sahip oldukları durumlarına 
göre sorumludurlar ve buna 
göre sorgulanacaklar. Allah’ın 
lütfundan isteyin. Elbette ki 
Allah her şeyi tam olarak bil-
mektedir.
33- Ana-babanın ve yakın 
akrabaların bıraktıklarına 
erkek ve kadının her birini, 
bir de aranızda kesin bir an-
laşma yaptıklarınızı mirasçı 
yaptık. Bu yüzden onların 
paylarını hemen verin. Doğ-
rusu Allah her şeye tanık ol-
maktadır.

27- Allah size yanlışlarınızı terk ettirmek, tövbelerinizi 
kabul etmek istiyor, şehvet düşkünü olanlar ise gerçeği 
bildikleri halde doğrudan olabildiğince uzaklaşmanızı isti-
yor.
28- İnsan mizaç olarak cinsel arzulara eğilimli olduğu için 
Allah, cinsel arzularınızı nikâhlı hanımlarınızla meşru bir 
şekilde gidermenizi istiyor.
29- Ey îman edenler! Aranızda anlaşmış olduğunuz bir 
alış-veriş hâricinde birbirinizin mallarını haram yollarla 
ele geçirmeyin. Birbirinizin canına da kıymayın. Doğru-
su Allah size karşı bağışlayıcıdır.
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36- Ey îman edenler! Hiçbir şeyi O’na ortak koşmadan, 
Allah’a kulluk yapın. Ana-babaya, akrabaya, yetimlere, 
yoksullara, yakın komşuya, uzak komşuya, yakın arkadaşa, 
sıkıntıya düşen yolcuya, sahip olduğunuz köle ve câriyelere 
şefkatle davranın. Şüphesiz ki Allah kibirlenip hor görenin 
hiçbirini sevmez.

37- Kibirlenip hor görenler cimrilik yaparlar ve cimri olun-
masını da insanlara tavsiye ederler. Allah’ın lütfundan kendi-
lerine verdiklerini gizlerler. Biz de böyle nankörlere alçaltıcı 
bir azap hazırladık.

34- Erkeklerin kadınlara kar-
şı söz sahibi olmaları, Allah’ın 
erkekleri kadınlardan üstün 
yaratması ve erkeklerin mal-
larından mehir ve nafaka mas-
raflarını karşılamaları sebe-
biyledir. Bu yüzden kocala- 
rıyla iyi geçinen, onlara karşı 
itaatkâr olan kadınlar, Allah’ın 
kadınların saygınlığını koca-
larına karşı korumasından 
dolayı o kadınlar da kocaları-
nın yokluğunda kocalarının 
saygınlığını korurlar. Geçim-
siz kadınların huzursuzuk 
çıkarmaya devam etmelerinden 
çekindiğinizde onlara öğüt 
verip uyarın, olmazsa bir süre 
ilişkiye girmeyin onlarla, ge-
çimsizlikleri devam ederse 
yaralayıp kırmayacak şekilde 
vurun. Fakat eğer size tâbi 
olurlarsa sonradan onlara zul-
metmek için sözlü ve fiili bir 
arayışa girmeyin. Kesinlikle 
Allah her yönüyle yücedir.
35- Siz yetkili olanlar! Karı-ko-
canın arasına soğukluk gir-
mesinden endişelendiyseniz, 
bu durumda, erkeğin âilesin-
den bir bilirkişi ve kadının 
âilesinden bir bilirkişi gönde-
rin. Eğer bunlar da sıkıntıları 
gidermek isterlerse Allah, karı 
kocanın uyum içinde olmasını 
sağlar. Kesinlikle Allah her şeyi 
bilmektedir, her şeyin de far-
kındadır.
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41- Ey ümmî nebî! Daha son-
ra her bir topluluğun nebîsini 
şâhit olarak getirdiğimiz ve 
seni de getirip onlara şâhit 
tuttuğumuzda onların halleri 
nasıl olacak?
42- Resûlleri inkâr eden ve 
onlara baş kaldıranlar, kıyâmet 
günü ortaya çıkan hiçbir şeyi 
Allah’tan gizleyemez bir hal-
deyken, toprak olarak kalmış 
olmayı arzulayacaklar.
43- Ey îman edenler! Sarhoş-
ken söylediklerinizin farkına 
varıncaya kadar ve cünüpken 
su bulamadığınız yolculuk 
durumu hâricinde, gusül 
abdesti almadıkça namaza 
durmayın. Eğer hastaysanız, 
yolculuktaysanız veya sizden 
biri tuvaletten geldiyse ya da 
hanımlarınızla cinsel ilişkiye 
girdiyseniz, ardından da su 
bulamadıysanız, temiz bir 
toprakta teyemmüm edin. 
Bu şekilde yüzünüzü ve elle-
rinizi mesh edin. Gerçekten 
de Allah çokça bağışlayandır, 
affedendir.
44- Ey ümmî nebî! Tevrat’tan 
haberdar olanları hiç mi gör-
medin? Onlar doğru yoldan 
sapmayı satın alıyorlar ve sizin 
de doğru yolun dışında olma-
nızı istiyorlar.

38- Kibirlenip hor görenler ne Allah’ın âyetlerine ne de 
âhiret gününe inanmadıkları halde sadece insanlara göste-
riş yapmak için mallarını harcarlar. Şeytan kime arkadaş 
olursa bilin ki o, ne kötü bir arkadaştır!
39- Onlar Allah’ın âyetlerine ve âhiret gününe inansalardı 
ve Allah rızâsı için Allah’ın kendilerine verdiklerinden har-
casalardı, bu onların zararına mı olurdu? Allah onları ay-
rıntısıyla bilmektedir.
40- Allah kesinlikle zerre haksızlık yapmaz. O zerre iyilik 
olsa onu çoğalttıkça çoğaltır ve iyilik yapana, kendi zâtına 
özgü büyük bir ödül verir.
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49- Ey ümmî nebî! Şu kendilerini günahlardan arındıran-
ları hiç mi görmedin? Oysaki yalnızca Allah, kimin tövbe-
sini kabul ederse onu şirkten ve günahlardan arındırır. 
Onlar kıl kadar da olsa haksızlığa uğratılmazlar.

50- Uydurdukları yalanı nasıl Allah’a dayandırdıklarına bak! 
Çok bâriz bir günah olarak bu onlara yeter.

51- Ey ümmî nebî! Tevrat’tan haberdar olup da putlara ve 
şeytana îman eden ve de müşrikler için, ‘Bunlar müminler-
den daha doğru bir yoldadırlar’ diyenleri hiç mi duymadın?

45- Allah düşmanlarınızı daha 
iyi bilir. Onun için koruyucu 
olarak da Allah yeter, yardım-
cı olarak da Allah yeter.
46- Yahûdilerden, Tevrat’ta ki 
sözlerin anlamını çarpıtanlar 
ağdalı bir dille İslâm’ı karala-
maya çalışıp ümmî nebîye 
‘İşittik ve isyan ettik, dinle, 
duymaz olasıca ve hadi bizi 
güt!’ diyorlardı. Şâyet ‘İşittik 
ve tâbi olduk, duy ve gözet 
bizi!’ deselerdi, onlar için daha 
iyi olurdu ve daha münâsipti. 
Ne var ki Allah inkârları se-
bebiyle lânetledi onları, bu 
yüzden neredeyse yok denecek 
kadar azı inanır yalnızca.
47- Ey kitap verilenler! Sizi de 
yüz hatlarını yok edip simâla-
rını ters yüz ettiklerimizin 
durumuna düşürmeden veya 
ibâdete hasredilen gün ile il-
gili yasakları ihlâl edenleri 
lânetlediğimiz gibi sizi de lâ-
netlemeden önce, sizdeki ki-
tabın da Allah tarafından vah-
yedilmiş olduğunu doğrulayan 
indirdiğimiz Kur’an’a îman 
edin. Gerçekleşecek olan Allah’ın 
hükmüdür.
48- Allah, zâtına ortak ko-
şulmasını kesinlikle bağışla-
maz, zâtına ortak koşmaksı-
zın hakkıyla tövbe edeni ise 
bağışlar. Her kim Allah’a ortak 
koşarsa artık o çok büyük bir 
günah işlemiştir.
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56- Gerçek şu ki âyetlerimize 
inanmayanları yakında cehen-
neme yerleştireceğiz. Kesintisiz 
azâbı iliklerine kadar hissetme-
leri için yandıkça derileri, bir 
diğeriyle yenileyeceğiz. Gerçek-
ten de Allah her dilediğini ya-
pacak güçtedir, mutlak ilmiyle 
en doğrusunu yapmaktadır.
57- İman edip Allah’ın rızâsına 
uygun davrananlara gelince, alt 
başlarından ırmaklar akan, son-
suza kadar daima orada kala-
cakları cennetlere girdireceğiz 
onları. Evlenilecek tertemiz 
hanımlar da orada onların hak-
kıdır. Onları kesintisiz gölgelik-
lerde ağırlayacağız.
58- Kesinlikle Allah işleri uz-
man olana vermenizi ve in-
sanlara idâreci olduğunuzda 
aralarında adâletle hükmet-
menizi size emrediyor. Doğ-
rusu Allah’ın size verdiği öğüt 
ne kadar da mükemmeldir! 
Gerçekten de Allah her şeyi 
işitmektedir, ayrıntısıyla gör-
mektedir.
59- Ey îman edenler! Allah’ın 
emirlerine itaat edin, resûle 
ve sizden olan idârecilere tâbi 
olun. Fakat idârecilerle uyu-
şamadığınız bir konu olursa 
Allah’ın âyetlerine ve âhiret 
gününe gerçekten îman edi-
yorsanız, hemen Allah’ın ki-
tabı ve resûlün uygulamasıyla 
onu çözüme kavuşturun. En 
iyi davranış budur ve sonuç 
bakımından da en iyisidir.

52- Böyle konuşanlar Allah’ın lânetledikleridir. Allah kime 
lânet ederse aslâ ona yardım edecek birini bulamazsın.

53- Yoksa onların hükümranlıkta ortaklıkları mı var ki böyle 
konuşuyorlar? Öyle olsaydı insanlara zırnık koklatmazlardı.

54- Yoksa Allah’ın lütfundan verdikleri nedeniyle mi insanla-
rı kıskanıyorlar? Ama İbrâhim âilesine de kitap, kanunlar ve 
kurallar vermiştik. Ve onlara büyük saltanatlar da vermiştik.

55- Buna rağmen, kitap ehlinin bir kısmı anlatılanlara bakıp 
elçiye inanmakta, bir kısmı da insanları elçiden alıkoymakta-
dır. Alevlerin kapladığı cehennem onlara yeter.
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önemseme, onlara öğüt ver. Onların yüreklerini kaygılan-
dıracak söz söyle kendilerine.
64- Biz her resûlü yalnızca Allah’ın belirlediği şartlara göre 
tâbi olunması için göndeririz. Onlar kendilerine yazık et-
tiklerinde sana gelip Allah’tan günahlarının bağışlanmasını 
dileselerdi, resûl de onların bağışlanması için duâ etseydi, 
görürlerdi ki Allah tövbeleri kabul edip bağışlamaktadır.
65- Rabbine antlar olsun ki onlar aralarında tartıştıkları 
çetrefilli konular için seni hâkem seçip ardından da verdiğin 
hükmü içlerinde hiçbir sıkıntı duymadan tam anlamıyla 
kabul etmedikçe, îman etmiş sayılmazlar.

60- Ey ümmî nebî! Sana ve 
senden önce indirilenlere 
inandıklarını iddia edenleri 
hiç mi görmedin? Reddet-
mekle emir olundukları hal-
de, şeytanın hükmüyle dâvâ-
larının görülmesini istiyorlar. 
Şeytan da doğru yolun olabil-
diğince uzağına saptırmak 
istiyor onları.
61- Onlara, ‘Allah’ın kitabına 
ve resûlün kararına gelin’ 
denildiğinde münâfıkların 
senden olabildiğince uzak 
durduklarını görürsün.
62- Kendi yaptıklarından 
dolayı başlarına bir belâ gel-
diğinde halleri nasıl oldu? 
Sonrasında sana gelip, ‘Biz 
yalnızca iyilik edip işleri yolu-
na koymayı istemiştik’ diye, 
Allah adına yemin etmişlerdi.
63- Allah onların içlerinden 
geçeni bilmektedir. Bu yüzden 
sen onların söylediklerini 
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kazananlarla beraberdirler. 
Bunlar ne de güzel arkadaş-
lardır!
70- Bu lütuf Allah’tandır. Al-
lah’ın her şeyi bilmesi, onlara 
yeter.
71- Ey îman edenler! Önlem-
lerinizi alın, sonrasında bölük 
bölük ya da toplu halde sava-
şa çıkın.
72- Hiç şüphesiz içinizde oya-
lanıp gecikecek olanlar da var. 
Sonrasında bir hezimete uğ-
rarsanız o, ‘Onlarla beraber 
bulunmadığım için Allah bana 
lütufta bulundu’ der.
73- Şâyet Allah tarafından bir 
zafer elde ederseniz, sanki 
onunla aranızda hiçbir yakın-
lık olmamış gibi üstüne basa 
basa, ‘Keşke onlarla beraber 
olsaydım, bu sayede bir gani-
met elde etseydim’ diyecek.
74- Bu yüzden, dünya hayâtı 
karşılığında âhireti satın alan-
lar Allah uğrunda savaşsınlar. 
Her kim Allah uğrunda sava-
şır da sonrasında öldürülür 
veya zaferle dönerse biz de 
yakında ona büyük bir ödül 
olarak cennetler vereceğiz.

66- Şâyet bu inancı zayıf olanlara da kefaret olarak, “Ken-
dinizi öldürün.” veya “Sürgüne gidin.” diye emretseydik 
onlardan çok azı bunu yapardı. Şâyet kendilerine yapılan, 
resûle tâbi olma öğüdüne uysalardı, dünya ve âhiret hayât-
ları için daha iyi ve daha etkili bir davranış olurdu bu,
67- İşte o zaman, bize özgü büyük bir ödül verirdik onlara,
68- Dosdoğru yolda, onların îmanlarını da üst seviyelere 
çıkartırdık.
69- Her kim Allah’ın emirlerine itaat eder ve resûle tâbi 
olursa bilin ki onlar, Allah’ın lütufta bulunduğu nebîler-
le, nebîlerin arkadaşlarıyla, şehitlerle, Allah’ın rızâsını 
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78- Nerde olursanız olun, yüksek kulelerde bile olsanız 
ansızın yakalar sizi ölüm. Başlarına bir iyilik gelirse, ‘Bu 
Allah’tandır’ diyorlar. Başlarına bir kötülük gelince de ‘Bu 
senin yüzünden’ diyorlar. De ki: ‘Hepsi Allah’ın değerlen-
dirmesine göredir.’ Fakat bu îmanı zayıf olanlar nasıl insan-
lar ki neredeyse hiçbir konuşmanın içyüzünü anlamıyorlar?

79- Başınıza her ne iyilik gelirse Allah’tandır. Başınıza 
her ne kötülük gelirse de kendinizdendir. Ey ümmî nebî! 
Seni insanların tamamına resûl olarak gönderdik. Sana 
tanık olarak da Allah yeter.

75- Size ne oluyor da ‘Rabbimiz! 
Halkı zâlim bu şehirden bizi 
çıkar, sana özgü bir koruyucu 
gönder bize, sana özgü bir 
yardımcı gönder bize’ diyen 
zulmedilen erkekler, kadınlar 
ve çocuklar için Allah uğrun-
da savaşa çıkmıyorsunuz?
76- İman edenler Allah uğ-
runda savaşırlar. İnkâr edenler 
ise şeytan uğruna savaşırlar. 
Bu yüzden şeytanın dostlarını 
öldürün. Kesinlikle şeytanın 
düzeni yetersizdir.
77- Ey ümmî nebî! ‘Savaş ar-
zunuzu terk edin de namaza 
hakkıyla devam edin, zekât 
verin’ denilenleri hiç mi gör-
medin? Şimdi savaş emredi-
lince, hemen içlerinden bir 
kısmı Allah’tan korkar gibi 
veya daha büyük bir korkuyla 
insanlardan korkuyorlar ve 
‘Rabbimiz! Niçin bize savaşı 
emrettin? Hiç değilse bir müd-
det daha ertelemen gerekmez 
miydi?’ dediler. De ki: ‘Dünya 
malı mülkünün pek bir değe-
ri yoktur, Allah’ın emrine uyup 
azâbından kaçınanlar için en 
mükemmeli âhirettir.’ Ömrü-
nüzden de milim eksiltilip 
arttırılmaz,
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konuda kesinlikle birçok çelişki 
bulurlardı.
83- Bir de îmanı zayıf olanlar 
kendilerine güven ve korkuyla 
ilgili bir haber ulaştığında da 
onu herkese duyuruyorlardı. 
Şâyet o haberi resûle ve içlerin-
de idareci olanlara bildirselerdi, 
onlar da kesinlikle ondan bir 
sonuç çıkarmasını bilirlerdi. Ey 
îman edenler! Allah lütfuyla 
tövbelerinizi kabul edip sizi 
bağışlamasaydı, kesinlikle çok 
azınız hariç hepiniz şeytana 
uyardınız.
84- Ey ümmî nebî! Bu yüzden, 
tek başına da kalsan, Allah uğ-
runda savaş. Sen yalnızca ken-
dinden sorumlusun. Mümin-
leri de savaşa teşvik et. İnkâr 
edenlerin verdiği sıkıntıyı Allah’ın 
geri püskürtmesi elbette müm-
kündür. Allah daha güçlüdür 
ve daha ağır cezâlandırır.
85- Her kim güzel bir şeye 
aracılık ederse ona bundan 
sevap yazılır ve kim de kötü 
bir şeye aracılık ederse ona da 
bundan günah yazılır. Allah, 
her şeye tanıklık edip değerlen-
dirmektedir.
86- Size selâm verildiğinde 
hemen daha güzeliyle selâm 
verin ya da en azından aynısıy-
la karşılık verin. Allah her şeyin 
hesabını kesinlikle soracaktır.

80- Ey ümmî nebî! Her kim resûle tâbi olursa aslında Allah’ın 
emirlerine itaat etmiştir ve kim de senin öğütlerine aldırış 
etmiyorsa bil ki seni, onların koruyucusu olman için gönder-
medik.
81- Münâfıklar da ‘Emredersin!’ diyorlar. Nihâyet yanından 
ayrıldıklarında, içlerinden bir kısmı senin söylediklerinden 
farklı şeyler uyduruyor. Allah onların uydurduklarını kaydet-
mektedir. Bu yüzden sen onların dediklerini önemseme yalnız-
ca Allah’a güvenip sığın. Allah’a güvenip sığınmak sana yeter.
82- Onlar Kur’an hakkında hiç mi etraflıca düşünmüyorlar? 
Şâyet o Allah’tan başkası tarafından olsaydı, onunla ilgili her 
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ve onlar da bu yüzden sizinle savaşırlardı. Fakat sizden uzak 
durur, sizinle savaşmaz, sizinle barış yaparlarsa artık bu 
durumda Allah onları öldürmenize izin vermemiştir.
91- Onların bir kısmının güvende olma isteğiyle, sizin yanı-
nızda inanan, kendi yandaşlarının yanında inkârcı oldukları-
nı göreceksiniz. İşte bunlar, size karşı savaşa her çağırılışların-
da, düşmanın en şerlisi olurlar. Eğer sizden uzak durmaz, 
sizinle barış yapmaz, size karşı savaşma arzularını terk et-
mezlerse onları rastladığınız yerde hemen esir alın veya 
öldürün. İşte bu durumda, onları öldürmeniz için size çok 
alenî bir yetki verdik.

87- Allah vardır. O’ndan başka 
ilâh yoktur. O, gerçekleşmesi ile 
ilgili hiçbir şüphe bulunmayan 
kıyâmet gününde, sorgulamak 
için sizi mutlaka toplayacaktır. 
Allah’tan daha doğru söz söy-
leyen mi var?
88- Ey îman edenler! Allah, 
kazandıkları günah sebebiyle 
onları çıkmaza sokmuşken 
size ne oldu da münâfıklar 
konusunda ikiye bölündünüz? 
Allah’ın doğru yolun dışında 
bıraktığını siz mi doğru yola 
getirmek istiyorsunuz? Allah 
kimi doğru yolun dışında bı-
rakırsa artık sen aslâ ona bir 
çare bulamazsın.
89- Onlar, kendilerinin inkâr 
ettiği gibi sizin de inkâr etme-
nizi arzularlar ki hepiniz aynı 
olasınız. Allah uğrunda hicret 
etmedikleri sürece, onlarla olan 
akrabalığınızı kabullenmeyin. 
Eğer hâlâ hicret etmeğe ilgisiz 
kalıyorlarsa, savaş hâlinde on-
ları rastladığınız yerde hemen 
esir alın veya öldürün. Onlardan 
ne bir dost ne de bir yardımcı 
edinin.
90- Ancak sizinle anlaşması 
bulunan bir topluluğa sığınan-
lara veya yandaşlarıyla ya da 
sizinle savaşmak içlerine sin-
mediği için size gelip sığınan-
lara dokunmayın. Allah dile-
seydi onları size musallat eder 
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her şeyi bilmektedir, mutlak 
ilmiyle en doğrusunu yapmak-
tadır.
93- Kim bir mümini kasten 
öldürürse artık onun cezâsı 
sonsuza kadar orada kalaca-
ğı cehennemdir. Allah ona 
gazap edecek, lanet edecek ve 
ona çok ağır bir azap hazırla-
yacaktır.
94- Ey îman edenler! Allah 
uğruna devriyeye çıktığınız 
vakit artık doğrusunu iyice 
araştırın da size selâm verene, 
bu dünyanın geçici malını 
mülkünü arzulayarak, ‘Sen 
mümin değilsin!’ demeyin. 
Hem Allah’ın değerlendirme-
sine göre, elde edeceğiniz bir-
çok kazanç vardır. Siz de ön-
ceden mümin gibi selâm verip 
geçerdiniz. Sonra Allah size 
lütfetti de îman ettiniz. Bu 
yüzden doğrusunu iyice araş-
tırın. Kesinlikle Allah, yapıp 
ettiklerinizin her ayrıntısıyla 
farkındadır.

92- Kazara olması hâricinde bir müminin bir mümini 
öldürmesi aslâ kabul edilemez. Her kim bir mümini kaza 
sonucu öldürürse mümin bir köle azat etmesi ve ölenin 
vârisleri bağışlamadıkları takdirde onlara makul bir tazmi-
nat da ödemesi gerekir. Fakat öldürülen mümin size düşman 
bir topluluktansa bu yüzden öldürenin mümin bir köle azat 
etmesi yeterlidir. Eğer öldürülen mümin sizinle arasında 
anlaşma olan bir topluluktansa bu yüzden öldürenin ölenin 
vârislerine makûl bir tazminat ödemesi ve mümin bir köle 
azat etmesi gerekir. Fakat köle azat edemeyen, tövbesini 
Allah’ın kabul etmesi için peş peşe iki ay oruç tutsun. Allah 
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99- Bu yüzden Allah’ın onları affetmesi mümkündür. Allah 
çokça bağışlayandır, affedendir.

100- Her kim Allah uğruna hicret ederse yeryüzünde baskı 
görmeyeceği ve geçinebîleceği birçok yer bulur. Kim Allah’ın 
emirlerine itaat ve resûlüne tâbi olma kastıyla hicret etmek 
için evinden çıkar, sonrasında ölürse onun ödülü Allah’a âittir. 
Allah affedicidir, bağışlayıcıdır.

101- Sefere çıktığınızda kâfirlerin size kötülük yapmaların-
dan endişelenirseniz, bu yüzden namazı kısaltmanızın bir 
sakıncası yoktur. Hiç şüphesiz kâfirler size alenen düşmandır.

95- Müminlerden ciddi bir ra-
hatsızlığı olmaksızın savaşa 
katılmayıp da sonrasında tövbe 
edenler, Allah uğrunda canla-
rını ve mallarını ortaya koyup 
savaşanlarla eşit değildir. Allah, 
canlarını ve mallarını ortaya 
koyup savaşanları, savaşa katıl-
mayanlara nazaran derece ba-
kımından üstün tutmuştur. 
Allah her iki kesime de cenne-
ti vaat etmiştir. Fakat Allah, 
canlarını, mallarını ortaya ko-
yanları savaşa katılmayanlara 
nispetle üstün tutmuş, onlara 
ona göre cennetler lütfetmiştir.
96- Bağışlanma da cennetler 
de farklı seviyelerdedir. Allah 
affedicidir, bağışlayıcıdır.
97- Gerçek şu ki inançlarına 
göre yaşamalarına fırsat verme-
yen kâfirlerin arasında yaşayıp 
da kendilerine yazık edenlerin 
nefislerini bedenlerinden söküp 
alırken melekler onlara sorar, 
‘Dînî emirlerin hangilerini 
yerine getirdiniz?’ Onlar da 
‘Biz bu topraklardaki ezilenler-
dik, hiçbirini yerine getiremedik’ 
derler. Melekler de ‘Allah’ın 
dünyası geniş değil miydi? He-
men başka yere hicret etseydiniz!’ 
derler. İşte onların yerleşkeleri 
cehennemdir. Yaşanacak ne kötü 
bir yer!
98- Fakat hiçbir şeye gücü yet-
meyen ve hiçbir çıkar yol bula-
mayan erkekler, kadınlar ve 
çocuklardan ezilenler arasında 
olanlar bu hükmün dışındadır.
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103- Ey îman edenler! Nihâ-
yet namazı tamamladığınız-
da, artık ayakta, oturarak 
veya uzanmışken Allah’ı zik-
redin. Nihâyetinde savaş sona 
erince artık namaza hakkıy-
la devam edin. Çünkü namaz, 
vakitleri açıkça bildirilerek 
müminlere emredilmiştir.
104- Kâfirlerin savaş arzusu 
karşısında cesaretinizi kaybet-
meyin. Eğer siz acı duyuyor-
sanız bilin ki sizin acı duydu-
ğunuz gibi onlar da acı du- 
yuyor ve de siz onların ümit 
etmediği şeyleri Allah’tan ümit 
ediyorsunuz. Allah her şeyi 
bilmektedir, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır.
105- Ey ümmî nebî! İnsanlar 
arasında yalnızca Allah’ın 
sana öğrettiği şekilde hüküm 
vermen için biz bu kitabı sana 
hükümlerle indirdik. Hâin-
leri temize çıkarma!

102- Ey ümmî nebî! Sen onlarla birlikteyken, onlara namaz 
kıldırdığın böyle bir zamanda onlardan bir kısmı da silâh-
larını alarak seninle namaza dursun. Nihâyet secdeye git-
tikten sonra sizi korumak için arka tarafınıza çekilsinler ve 
namaz kılmayan diğerleri gelsin, seninle namaz kılmış 
olanlar da silâhlarıyla önlem alsınlar. Kâfirler silâh ve diğer 
savaş gereçlerini ihmal etmenizi arzularlar ki böylece size 
olabildiğince güçlü bir darbe indirsinler. Eğer yağmur altın-
da olmanız sıkıntı veriyorsa veya hastaysanız, silâhlarınızı 
bırakmanızın bir sakıncası yoktur. Yine de önleminizi alın! 
Kesinlikle Allah kâfirlere aşağılayıcı bir azap hazırlamıştır.
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112- Her kim bir suç veya günah işlerse sonra da onunla 
masum birini suçlarsa iftiranın ve çok alenî düşünüp tasar-
lanarak işlenmiş bir günahın sorumluluğunu almış demek-
tir.
113- Ey ümmî nebî! Allah lütfu ve bağışlamasıyla seni ko-
rumasaydı, içlerinden bir kısmı seni kesinlikle doğru hüküm 
vermekten uzaklaştırmaya niyetliydi. Onlar yalnızca kendi-
lerini doğru yoldan uzaklaştırırlar ve sana hiçbir zarar ve-
remezler. Allah sana kitabı, kanunları ve kuralları lütfuyla 
indirdi ve sana bilmediğin ne varsa öğretti. Allah’ın sana 
olan lütfu çok büyüktür.

106- Allah’tan af dile. Ger-
çekten de Allah affedicidir, 
bağışlayıcıdır.
107- Kendi şahsına ihânet 
edenleri savunma! Allah, her 
işi hâinlik olan günahkârları 
kesinlikle sevmez.
108- Onlar gece boyunca yap-
tıkları Allah’ın hoşlanmadığı 
hâince konuşmalarını insan-
lardan saklıyorlar da her an 
onları gören Allah’tan gizleme 
gereği duymuyorlar. Allah ise 
onların yapıp ettiklerini çok 
iyi bilmektedir.
109- Hadi siz böyle dünya 
hayâtında onları savundunuz 
ama kıyâmet günü Allah’a 
karşı onları kim savunacak 
veya kim onları koruyacak?
110- Her kim bir günah işler 
veya kendine yazık eder, son-
rasında Allah’tan af dilerse 
Allah’ın affedip bağışladığını 
görür,
111- Ve kim bir günah işler-
se yalnızca kendi aleyhine 
işlemiştir. Allah her şeyi bil-
mektedir, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır.
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116- Allah, zâtına ortak ko-
şulmasını kesinlikle bağışlamaz, 
zâtına ortak koşmaksızın hak-
kıyla tövbe edeni ise bağışlar. 
Kim Allah’a ortak koşarsa 
doğru yolun alabildiğine uza-
ğında kalmıştır.
117- Onlar, Allah’ın hâricinde 
yalnızca dişi olarak kabul et-
tiklerinin putlarına da yalva-
rıyorlar. Onlar yalnızca dik 
başlı şeytana yalvarıyorlar.
118- Allah onu lanetledi, o da 
dedi ki: ‘Kullarının hatırı sa-
yılır bir kısmını kesinlikle sa-
hipleneceğim,’
119- ‘Onları kesinlikle doğru 
yoldan çıkaracağım, onları 
kesinlikle boş umutlara sala-
cağım, onlara devamlı emre-
deceğim, böylelikle kurbanlık 
hayvanları kesinlikle putlara 
adayacaklar, onlara devamlı 
emredeceğim, bu yüzden Al-
lah’ın koyduğu kanunları ke-
sinlikle değiştirecekler.’ Kim 
Allah’ın hâricinde şeytanı da 
koruyucu edinirse kurtulma 
umudu kalmamıştır, bu da 
telâfisi olmayan alenî bir za-
rardır.
120- Şeytan onlara vaatlerde 
bulunuyor ve onları heveslen-
diriyor. Şeytan onlara yalnızca 
bir aldanışı vaat ediyor,
121- Şeytan ve aldattıklarının 
yerleşkeleri cehennemdir. On-
lar oradan kaçıp sığınacak bir 
yer de bulamayacaklar.

114- Sadaka vermeyi veya iyilik yapmayı ya da insanların 
arasını düzeltmeyi emretmenin hâricinde, onların gizli 
saklı konuşmalarının bir çoğunda hayır yoktur. Allah’ın 
rızâsını arzulayarak bunları her kim yaparsa biz ona yakın-
da büyük bir ödül olarak cenneti vereceğiz.

115- Kim doğru yolu kesin bir şekilde kavradıktan son-
ra resûle karşı çıkar, müminlerin yolundan başka yolu 
izlerse biz de onu seçtiği yolda kendi hâline bırakırız. 
Sonra da onu cehenneme yerleştiririz. Yaşanacak ne kötü 
bir yer!
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güzel dîni olan var mı? Allah İbrâhim’e ayrıcalıklı bir itibar 
verdi.
126- Göklerde ve yerde her ne varsa yalnızca Allah’a âittir. 
Ve Allah her şeyi çok iyi bilmektedir.
127- Ey ümmî nebî! Kadınlar hakkında ki hükmü senden 
soruyorlar. De ki: ‘Kadınlar hakkındaki hükmü Allah size 
bildiriyor. Belirtilen miraslarını vermediğiniz ama evlen-
meyi arzuladığınız yetim kızlara, vâsisi olduğunuz çocuk-
lara ve de bütün yetimlere adâletli davranmanızı emreden 
âyetler Kur’an’da size ardı ardına bildirildi. Her ne hayır 
yaparsanız bilin ki Allah onu her yönüyle bilmektedir.’

122- İman edip Allah’ın rızâ-
sına uygun davrananlara 
gelince, sonsuza kadar dâima 
orada kalacakları alt başla-
rından ırmaklar akan cen-
netlere girdireceğiz onları. 
Allah’ın vaadi kesindir. Allah’tan 
daha doğru söz söyleyen mi 
var?
123- Bu vaade ulaşmak ne 
siz müminlerin boş umutla-
rıyla olur ne de kitap ehlinin 
boş umutlarıyla. Her kim 
günah işlerse onunla cezâ-
landırılır ve Allah’ın hâricin-
de ne bir koruyucu ne de bir 
yardımcı bulabilir.
124- Erkek veya kadın her 
kim mümin olarak Allah’ın 
rızâsına uygun davranışlarda 
bulunursa işte bunlar zerre 
haksızlığa uğratılmadan cen-
nete girerler.
125- Din bakımından sadâ-
katle Allah’a yönelen ve Allah’ın 
rızâsı peşinde olarak İbrâhim’in 
hak dînine bağlanandan daha 
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larınıza karşı tavırlarınızı dü-
zeltir ve adâletsizlikten kaçınır-
sanız bilin ki Allah affedicidir, 
bağışlayıcıdır.
130- Eğer karı-koca boşanır-
larsa Allah kudretiyle her bi-
rinin diğerine olan ihtiyacını 
giderir. Allah’ın lütfu sonsuzdur, 
mutlak ilmiyle en doğrusunu 
yapmaktadır.
131- Ey îman edenler! Gökler-
de ve yerde her ne varsa yalnız-
ca Allah’a âittir. Andolsun ki 
sizden önce kitap verdikleri-
mize de size de “Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçının!” 
diye emretmiştik. Eğer emir-
leri inkâr ederseniz bilin ki 
göklerde ve yerde her ne varsa 
yalnızca Allah’a âittir. Allah’ın 
hiçbir şeye ihtiyacı yoktur yal-
nızca hamdedilmeye lâyıktır.
132- Göklerde ve yerde her ne 
varsa yalnızca Allah’a âittir ve 
Allah’a güvenip sığınmanız size 
yeter.
133- Ey insanlar! Allah dilerse 
siz günahkârları tamamen yok 
eder ve itaat edecek başkalarını 
yoktan var eder. Bunu da yal-
nızca Allah yapabilir.
134- Her kim dünyanın kazan-
cını isterse bilsin ki dünyanın 
ve âhiretin kazancı Allah’ın de-
ğerlendirmesine göredir. Allah 
her şeyi işitmektedir, her şeyi 
ayrıntısıyla görmektedir.

128- Şâyet bir kadın kumasından dolayı kocasının kendisine 
hayâtı zindan edeceği veya kendisinden uzak duracağı konu-
sunda emâreler görürse bunu önlemek için mehrinin bir 
kısmını veya tamamını vermek üzere kocasıyla kendi arasında 
bir anlaşma yapmasının sakıncası yoktur. Dünyalığa düşkün-
lük nefislere sunulmuşsa da çözüm bulmak en iyisidir. Eğer 
hanımlarınıza iyi davranır, onlara hayâtı zindan etmekten ve 
onlardan uzak durmaktan kaçınırsanız bilin ki Allah, kesin-
likle yapıp ettiklerinizin her ayrıntısıyla farkındadır.
129- Hanımlarınız arasında âdil davranmak isteseniz bile bunu 
yapamazsınız. Bütün ilginizi birine yöneltip de ardından di-
ğerini kocasızmış gibi kendi hâline bırakmayın. Eğer hanım-
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138- Ey ümmî nebî! Çok acı veren bir azâbı hak ettiklerini 
o münâfıklara müjdele(!)
139- Münâfıklar, müminleri bırakıp kâfirlerle yakınla-
şırlar. Onların yanında izzet ve şeref mi arıyorlar? Oysa 
izzet ve şeref bütünüyle Allah’a âittir.
140- Allah Kur’an’da size, Allah’ın âyetlerinin inkâr edil-
diğini, onlarla dalga geçildiğini işittiğinizde başka bir 
konuya kendilerini kaptırana kadar onlarla oturmayın 
diye hüküm indirmişti. Çünkü siz bunu yapmadığınızda 
onlara benzersiniz. Allah, münâfıklarla kâfirlerin tamamını 
cehennemde kesinlikle bir araya getirecektir.

135- Ey îman edenler! Ken-
dinizin, ana-babalarınızın 
veya akrabalarınızın aleyhi-
ne bile olsa, Allah için adâ-
leti gözeten şahitler olun. 
Şâhitlik yapacağınız kişi zen-
gin de olsa fakir de olsa. Çün-
kü Allah’ın emrine uymanız, 
onların sıkıtısını giderme-
nizden daha önceliklidir. Bu 
yüzden adâletli davranın, 
aykırı isteklerin peşine düş-
meyin. Eğer doğruyu söylemez 
veya şâhitlikten kaçarsanız 
bilin ki Allah, kesinlikle yapıp 
ettiklerinizin her ayrıntısıyla 
farkındadır.
136- Ey îman edenler! Allah’ın 
birliğine ve resûlünün hak 
oluşuna, O’nun resûlüne kı-
sım kısım indirdiği Kur’an’a 
ve önceden indirdiği kitap-
lara îman etmede kararlı 
olun. Kim Allah’ın birliğini, 
O’nun meleklerini, kitaplarını, 
resûllerini ve kıyâmet gününü 
inkâr ederse doğru yolun ala-
bildiğine uzağında kalmıştır.
137- Gerçek şu ki inanıp son-
ra inkâr edenler, daha sonra 
inanıp yine inkâr ederler. Son-
rasında da gittikçe daha çok 
inkâra dalarlar. Allah onları 
ne bağışlayacaktır ne de onla-
ra doğru yolu zorla göstere-
cektir.
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insanların görmesi için namaz 
kılarlar,
143- Arada kararsız bir halde 
dolanırlar. Onlar ne mümin-
lerledir ne de kâfirlerle. Allah 
kimi doğru yolun dışında bı-
rakırsa bil ki sen aslâ ona bir 
çâre bulamazsın.
144- Ey îman edenler! Mü-
minleri bırakıp da kâfirlerle 
yakınlaşmayın. Allah’ın size 
karşı çok alenî bir kanıtı mı 
olsun istiyorsunuz?
145- Münâfıklar cehennemin 
en dibindedir. Aslâ onlara yar-
dım edecek birini bulamazsın,
146- Fakat tövbe edip durum-
larını düzelten, Allah’ın dînine 
sıkıca yapışıp Allah’ın dînini 
samimi bir şekilde benimse-
yenler bu hükmün dışındadır. 
İşte bunlar da müminlerle 
birliktir. Allah yakında mü-
minlere büyük bir ödül olarak 
cenneti verecektir.
147- Eğer siz minnet edip 
yalnızca Allah’a îman ederseniz, 
Allah size niçin azap etsin ki? 
Allah çok ödüllendirendir, her 
şeyi de bilmektedir.

141- Münâfıklar sizi gözleyip fırsat kollarlar. Eğer Allah’tan 
size bir zafer ulaşsa, ‘Sizinle beraber değil miydik’ derler. 
Kâfirlerin bir üstünlüğü olsa, ‘Sizin üstünüze çöreklendiği-
miz halde sizin yenmenizi sağlamadık mı, sizi müminlerden 
kurtarmadık mı?’ derler. Artık kıyâmet gününde, bu konu 
hakkında sizlerle ilgili hükmü Allah verecektir. Allah kıyâ-
met günü müminlerin aleyhine olacak bir fırsatı kâfirlere 
aslâ vermeyecektir.
142- Kuşkusuz münâfıklar Allah’ı aldatmaya kalkışmakta-
dırlar, Allah da onları aldanışlarıyla bırakır. Namaza durur-
larsa zoraki dururlar. Neredeyse Allah’ı anmadan yalnızca 
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bunun daha büyüğünü istemişler, ‘Allah’ı bize alenen göster’ 
demişlerdi. Bu densizliklerinden dolayı onları yıldırım 
çarpmıştı. Ayrıca onlar kendilerine emirlerin bildirilmesinin 
akabinde buzağıyı ilâh edinmişlerdi. Sonrasında, tövbele-
rinden dolayı onları affetmiştik. Mûsâ’ya da dilediği şekilde 
onlara hükmetme yetkisi vermiştik.
154- Söz versinler ve buna uysunlar diye Sina Dağı’nı tepe-
lerinin üstüne kaldırmıştık, onlara, “O kapıdan secdeler 
ederek girin.” demiştik, onlara, “İbadete hasredilen gün ile 
ilgili yasakları çiğnemeyin.” de demiştik ve onlardan sorum-
luluğu ağır bir söz almıştık.

148- Allah, haksızlığa uğra-
yanınki hâricinde kötülüğün 
konuşulup yayılmasından 
hoşlanmaz. Allah her şeyi 
işitmektedir, her şeyi bilmek-
tedir.
149- Bir iyiliği açıktan yap-
manız veya gizli yapmanız 
ya da bir kötülüğü affetmeniz 
kendi iyiliğiniz içindir. Bilin 
ki Allah cezâlandırabilecek 
kudretteyken çokça affetmek-
tedir.
150- Gerçek şu ki Allah’ın 
birliğini ve resûlünün hak olu-
şunu inkâr edenler, Allah’ı 
resûllerinden ayrı tutmak kas-
tıyla, ‘Resûllerin bazısına ina-
nırız, bazısını inkâr ederiz’ 
diyerek îman ile inkâr arasın-
da bir din benimsemek isti-
yorlar.
151- İşte bunlar tam bir kâfir-
dirler. Biz de kâfirlere aşağıla-
yıcı bir azap hazırladık.
152- Allah’ın birliğine ve resû-
lünün hak oluşuna îman eden-
lere gelince, resûllerinden 
hiçbirini ayrı tutmadı onlar. 
Allah yakında onların sevap-
larının karşılığını verecektir. 
Allah affedicidir, bağışlayıcıdır.
153- Kitap ehli, gökyüzünden 
kendilerine bir kitap indir-
meni istiyor. Oysa Mûsâ’dan 
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çek şu ki görüş ayrılığına düş-
tükleri bu konuda derin bir 
şüphe içindedirler. Onların bu 
konuda zanna uymalarından 
başka bir bilgileri yoktur. İsa’yı 
kesin olarak öldürmediler.
158- Tam aksine, Allah onun 
canını aldı ve onu belirlediği 
değerli bir seviyeye yükseltti. 
Allah her dilediğini yapacak 
güçtedir, mutlak ilmiyle en doğ-
rusunu yapmaktadır.
159- Kitap ehlinden olanların 
her biri de ölecekleri an, İsa’nın 
nübüvvetinin hak olduğuna 
kesinlikle îman edecekler. Kıyâ-
met gününde de İsa onların 
aleyhine tanıklık yapacaktır.
160- Böylece, ardı ardına işle-
dikleri günahları ve birçok in-
sanı Allah’ın yolundan uzaklaş-
tırmaları sebebiyle Yahûdileri 
cezâlandırdık, helâl olan lezzet-
li ve faydalı yiyecekleri kendi-
lerine haram kıldık.
161- Onlar yasaklanmış olduk-
ları halde fâiz alırlar ve insan-
ların mallarını haram yollarla 
ele geçirirler. Onların kâfirleri-
ne çok acı veren bir azap hazır-
ladık,
162- Fakat onların ilimde derin 
bilgi sahibi olanları mümindir. 
Ey ümmî nebî! Sana indirilene 
ve senden önce indirilene ina-
nıyorlar. Namaza hakkıyla devam 
etmekte, zekât vermekte, Allah’ın 
âyetlerine ve âhiret gününe îman 
etmektedirler. Onlara da yakın-
da büyük bir ödül olarak cen-
neti vereceğiz.

155- Sonrasında verdikleri sözü bozdukları, Allah’ın âyetleri-
ni inkâr ettikleri, kanunsuz bir şekilde nebîleri öldürdükleri 
ve ‘Allah’ın âyetlerini aklımız almıyor’ dedikleri için onları 
cezâlandırdık. Allah’ın koyduğu kanuna göre, inkârda haddi 
aşanların bilinçleri inkârı huy edinir hale gelmektedir. Bu 
yüzden neredeyse yok denecek kadar azı inanır yalnızca.
156- Meryem’in üzerine attıkları büyük iftira da inkârlarından 
dolayıdır ve bu yüzden de onları cezâlandırdık.
157- Hatta, ‘Biz, Allah’ın resûlü, Meryem’in oğlu İsa Mesih’i 
öldürdük’ demeleri de inkârlarından dolayıdır ve bu yüzden 
de onları cezâlandırdık. Onu ne öldürdüler ne de çarmıha 
gerdiler sadece öyle olmuş gibi şüpheye düşürüldüler. Ger-
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168- Gerçek şu ki Allah, resûlleri inkâr edip de kendilerine 
yazık edenleri tövbe etmedikleri sürece bağışlamaz ve on-
lara doğru yolu da zorla göstermez,
169- Yalnızca orada sonsuza kadar devamlı kalacakları 
cehennemin yolunu gösterir. Bu da Allah için çok kolaydır.
170- Ey insanlar! Resûl rabbinizden gerçeği getirdi size. 
Artık sizin için en iyisi hemen îman etmenizdir. Eğer resû-
lü inkâr ederseniz, bilin ki göklerde ve yerde her ne varsa 
yalnızca Allah’a âittir. Ve Allah her şeyi bilmektedir, mutlak 
ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.

163- Ey ümmî nebî! Biz sana 
da Nûh’a ve ondan sonraki 
nebîlere vahyettiğimiz gibi 
vahyettik. İbrâhim’e, İsmâil’e, 
İshak’a, Yâkub’a, torunlara, 
İsa’ya, Eyyüb’e, Yûnus’a, Hârûn’a, 
Süleyman’a da vahyetmiştik. 
Nebîlere bu şekilde vahyetti-
ğimizi Zebûr’da Davud’a da 
bildirmiştik.
164- Bunlar, önceden sana 
gerçek hallerini anlattığımız 
resûllerdir, sana anlatmadığı-
mız resûller de vardır. Allah 
Mûsâ ile de tam bir konuşma 
yaptı.
165- Resûllerden sonra in-
sanların Allah’a karşı bir ba-
hanesi kalmasın diye Allah, 
resûlleri müjdeciler ve uya-
rıcılar olarak gönderdi. Allah 
her dilediğini yapacak güçtedir, 
mutlak ilmiyle en doğrusunu 
yapmaktadır.
166- Bununla birlikte kâfirler 
inanmasa da Allah, sana in-
dirdiği Kur’an’ı kendi ilmi dâ-
hilinde indirdiğine tanıklık 
eder. Melekler de buna tanık-
lık eder. Tanık olarak da Allah 
yeter.
167- Gerçek şu ki resûlleri 
inkâr edip de insanları Allah’ın 
yolundan uzaklaştıranlar doğ-
ru yolun alabildiğine uzağında 
kalmışlardır.
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Kim O’na kul olmayı onuruna 
yediremez ve büyüklenirse 
bilsin ki Allah, sorgulamak 
için insanların tamamını hu-
zurunda toplayacak.
173- Sözün özü Allah, îman 
edip zâtının rızâsına uygun 
davrananlara sevaplarının kar-
şılığını eksiksiz ve lütfundan 
da çoğaltmış olarak hemen 
verecektir. Allah’a kul olmayı 
onuruna yediremeyen ve bü-
yüklenenlere gelince, Allah 
onları çok acı veren bir azap 
ile cezâlandıracaktır. Allah’ın 
hâricinde de ne bir koruyucu 
ne de bir yardımcı bulabilir 
onlar.
174- Ey insanlar! Rabbinizden 
size bir delil geldi. Size, alenen 
yolunuzu aydınlatan Kur’an’ı 
indirdik.
175- Sözün özü yalnızca Allah’ın 
birliğine îman edip O’nun 
dînine sıkıca yapışanlara ge-
lince, Allah onların hak ettik-
leri sevabı lütfundan çoğaltacak 
ve onları yakında cennetlere 
girdirecek. O, kendi zâtına kul 
olmanın doğru yolunu göste-
riyor onlara.

171- Ey Kitap ehli! Dînî inancınız konusunda aşırılığa 
kaçıp da küfre girmeyin ve Allah hakkında yalnızca 
gerçeği söyleyin. Meryem’in oğlu İsa Mesih yalnızca Allah’ın 
resûlü ve “Ol.” kelimesidir, Meryem’e yerleştirdiği bir ‘Can’dır. 
Bu yüzden Allah’ın birliğine ve resûlünün hak oluşuna îman 
edin. Üçlemeden bahsetmeyin. Buna son verin, sizin için 
en hayırlısı budur. Yalnızca tek ilâh, Allah’dır. O, bir çocuk 
sahibi olmak gibi kullarına âit özelliklerden çok uzaktır. 
Göklerde ve yerde her ne varsa yalnızca O’na âittir ve Allah’a 
güvenip sığınmanız da size yeter.
172- Meryem’in oğlu İsa Mesih de Allah’ın mâiyetindeki 
melekler de Allah’a kul olmaktan aslâ rahatsızlık duymazlar. 
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2- Ey îman edenler! Allah’ın belirlediği ihram, tavaf, tıraş ve 
benzeri dînî işâretlere, hac ayına, hacda kesilecek kurbanlık-
lara, hac için adanan kurbanlıklara, rablerinin rızâsını ve lüt-
funu arzulayarak Kâbe’ye hac ve umre için gelen müminlere 
sakın saygısızlık etmeyin. İhramdan çıktığınızda ise artık av-
lanabilirsiniz. Sizi Kâbe’den alıkoyan insanlara olan nefretiniz, 
Allah’ın yasaklarını çiğneterek, cehennemi hak ettirecek 
suça sakın sizi sürüklemesin. Bağışlayıp sabretme ve hara-
ma-helâle özen göstermede yardımlaşın. Günah ve düşman-
lık konularında yardımlaşmayın. Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçının. Gerçekten de Allah’ın cezâlandırması çok 
şiddetlidir.

176- Ey ümmî nebî! Mîrasçıla-
rı olarak ana-babası ve çocuk-
ları olmayan hakkında ki hük-
mü senden soruyorlar. De ki: 
‘Mîrasçıları olarak ana babası 
ve çocukları olmayan hakkın-
daki hükmü Allah size bildiriyor. 
Çocuğu olmayıp bir kız karde-
şi olan erkek ölürse mîrasın 
yarısı kız kardeşinindir. Çocuğu 
olmayıp bir erkek kardeşi olan 
kız ölürse mîrasın tamamı erkek 
kardeşinindir. Fakat onlar iki 
kız kardeşseler, erkek kardeşin 
bıraktığı mîrasın üçte ikisi on-
larındır. Eğer ölen erkeğinin 
ikiden fazla erkek ve kız kar-
deşleri varsa bu durumda erke-
ğin payı, iki kızın payına denk-
tir. Allah hata etmeyesiniz diye 
size açıklamaktadır. Allah her 
şeyi ayrıntısıyla bilmektedir.’

MÂİDE SÛRESİ
“GÖKTEN İNDİRİLEN SOFRA” BÖLÜMÜ
Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın 
adıyla,
1- Ey îman edenler! Allah’a 
olan sözünüze bağlı kalın, 
harama-helâle uyun. Size bil-
dirilecekler dışında, kurban-
lıklar ve benzeri geviş getiren 
hayvanların eti size helâl kı-
lındı. İhramlı olduğunuz hal-
de avlanmanız ise helâl değil-
dir. En uygun hükmü yalnızca 
Allah vermektedir.


